このたび、牧島 デジタル、規制改革・行政改革担当大臣が、「第 13 回アジア太平洋都市サ

ミット」に係る講演登壇に際し、福岡市のスタートアップ支援の取組視察、スタートアップの

方々との車座対話を実施されますので、お知らせします。

取材を希望される方は、期日までにデジタル庁へのご登録をお願いいたします。

なお、警護体制を担保するなどの観点から、大臣行程など、本件に関する情報を事前に公表

しないようお願いいたします。また、取材の際は、全員の腕章の着用を必ずお願いいたします。

記

１ 日時

  令和４年７月 27 日（水）

２ ご視察行程のうち、福岡市の施設

  17：20～18：20

Fukuoka Growth Next ご視察及びスタートアップとの車座対話

1８：25～18：40

ぶら下がり会見

※ご視察全体の行程につきましては、別添のデジタル庁からのお知らせ参照

３ 取材

  取材登録要領は別添のとおり。

  具体的な取材場所、内容、方法については、デジタル庁に取材登録後、デジタル庁担当よ

りメールで取材要領をお届けします。

市政記者各位
令和４年７月 25 日

福岡市 総務企画局 国際部

【お問合せ先】

福岡市 総務企画局 国際部 国際政策課 田中

電話:711-4048（内 1321）  Fax:733-5597

牧島 デジタル、規制改革・行政改革担当大臣の福岡市ご視察について

永田クラブ、デジタル庁報道関係者、経済研究会 へ貼り出し

令和４年７月 25 日

デ ジ タ ル 庁

内   閣   府

牧島 デジタル、規制改革・行政改革担当大臣

福岡市出張（PPP/PFI 事業視察及び福岡市スタートアップ支援事業視察）

に係る取材登録について

牧島大臣においては、令和４年７月 27 日に、福岡市開催イベント※に係る講演登壇に際し、

PPP/PFI 事業を実施している海の中道（うみのなかみち）海浜公園視察と福岡市のスタートアッ

プ支援事業の視察、スタートアップの方々との車座対話を実施する予定ですのでお知らせしま

す。

 取材登録及び日程、行程については、取材登録要領（別紙１）をご確認ください。

※ アジア太平洋都市サミット内 リーダーズフォーラム

【本件連絡先】

《PPP/PFI 事業以外》

デジタル庁 国民向けサービスグループ

担当 吉原：070-7416-9942

《PPP/PFI 事業》

 内閣府 民間資金等活用事業推進室

担当 益塚：03-6257-1653

牧島 デジタル、規制改革・行政改革担当大臣

福岡市出張（PPP/PFI 事業 視察及び福岡市スタートアップ支援事業視察）

に係る取材登録要領
１ 当日の行程

現時点での日程等は以下のとおりです。

警護体制を担保するなどの観点から、大臣行程など、本件に関する情報を事前に公表し

ないようお願いします。

また、牧島大臣の急な公務等により、視察を取りやめる場合があります。

日 時：令和４年７月27日（水）15時30分～18時40分

行 程：～14：30まで

福岡市開催のアジア太平洋都市サミット内 リーダーズフォーラム

講演登壇対応※

   行程①15：30～16：35 現地取材のみ

     海の中道海浜公園視察

福岡市東区西戸崎18－27

（PPP/PFI事業視察（所管：内閣府 民間資金等活用事業推進室及び九州地方整備局））

   行程②17：20～18：20 現地取材のみ

Fukuoka Growth Next （フクオカ グロース ネクスト）視察 及び

スタートアップとの車座対話

福岡市中央区大名2-6-11

（福岡市スタートアップ支援事業視察（所管：デジタル庁及び福岡市））

   行程③18：25～40   現地取材とオンライン取材のハイブリッド開催

     ぶら下がり会見 於 Fukuoka Growth Next

※アジア太平洋都市サミットでの取材においては、別途福岡市への取材登録をお願い

します。（連絡先：福岡市国際部内 第13 回アジア太平洋都市サミット実行委員会

mail:apcs@city.fukuoka.lg.jp）

２ 取材登録について

取材希望の方は、７月 26 日（火）12 時まで（時間厳守）に、以下のフォームよりご登

録ください。ご登録いただいた方のみ当日取材可とさせていただきます。

ご登録いただいた方には、デジタル庁担当より、行程ごとの現地取材内容（集合時間、

取材方法、駐車場所等）、オンライン取材用のルーム（TEAMS）URL が記載された取材要領

を電子メールにて送付します。

別紙１

＜取材登録フォーム＞

https://forms.office.com/r/wDyASGi0qT

＜コピー用 URL＞

https://forms.office.com/r/wDyASGi0qT

３ 現地取材における注意点について

（１）ムービーペン記者は１社１名といたします。なお、スチールカメラの持ち込み

については制限ございません。
（２）取材中は、貴社の腕章を着用願います。また、登録確認のため、身分証明書も携行

願います。

（３）新型コロナウイルス感染症対策のため、以下についてご協力をお願いします。

・ 当日は手洗い、マスク着用等の感染対策の徹底にご協力をお願いします。

・ 発熱（３７．０℃以上）等、風邪の症状がみられる場合や、体調に不安がある場合

は、取材をご遠慮ください。

（４）取材の際しては、現地担当職員及び福岡市職員の指示に従い、指定された位置でお

願いします。

（５）スペースや時間の関係で、参加のご希望に沿えない場合、希望者全員が質問できな

い場合や質問を限定させていただく場合などもありえますので、あらかじめご了承

ください（なるべく多くの方が質問できるよう円滑な進行にご協力ください）。

４ オンライン取材における注意点について

（１） TEAMS 入室時のアカウント表示名は、登録フォームに入力いただいた社名、取材者

名が必ず確認できるようにしてください。（アカウントについて、登録が確認でき

ない場合は、ルーム入室を許可できない場合があります）

（２） 入室後は、ミュートとカメラオフでお願いします。

（３） 質疑応答の際は、TEAMS の挙手機能をご利用いただき、進行が指名後、ミュートを

解除してお話しください。挙手機能が利用できない場合、チャット機能をご利用く

ださい。

（４） 希望者全員が質問できない場合や質問を限定させていただく場合などもありえます

ので、あらかじめご了承ください（なるべく多くの方が質問できるよう円滑な進行

にご協力ください）。

	220727_市リリース（案）（牧島デジタル大臣福岡市視察）2
	11_220727_set_貼り出し紙（牧島デジタル大臣福岡市視察）+別紙１